&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr 4/ Prot. Giirokastér me, /9 .0/ 2025
VENDIM
Nr._Of date /3, 0 , 20dS
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMEVE PER DETAJIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” i ndryshuar, Vendimit nr.75,
daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t&
larté¢ dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t& buxhetit”, Udhézimit t& p&rbashkét nr. 20, daté 20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin
e modelit financiar t& institucioneve publike t& arsimit t& lart¢ dhe kérkim shkencor”, Senati
Akademik né mbeldhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, e propozimeve pér detajimin e buxhetit pér vitin 2025.

2. Njé kopje e kétij vendimi i pércillet Bordit t&¢ Administrimit pér miratim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té€ Universitetit “Eqrem
(abej” Gjirokastér.

KRYETARI " - \

PROF. DR JAHO/CAN

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr JJ  Prot. Gjirokastér me, /3 .0/ 2025

VENDIM

Nr. (2,,{:1 ,daté_/j_,_QL,zﬂé/g

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT TE
PATRES NE GREQI

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té¢ Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit me pérfagésues Christos 1. Bouras, Senati Akademik né
mbledhjen e t&€ datés 13.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit t& Patrés sipas tekstit qé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI - {\E ShoN.

PROF. DR JAHO]CANA -

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 43 Prot. Giirokastér mé, /3 ./ 2025
VENDIM
Nr. 03 ,date /3, o ,202T
PER

MIRATIMIN, NE PARIM, T MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GIIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
KARAMANOGLU MEHMETBEY

Né mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé¢” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s€ bashképunimit me pérfagésues Mehmet Gavgali, Senati Akademik né
mbledhjen e té datés 13.01.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashk&punimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
(abej”, Gjirokaster dhe Universitetit Karamanoglu Mehmetbey sipas tekstit qé& i bashkélidhet
kétij) vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&¢ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI SES

PROF. DR JAHOJCANA . | @)

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 5:5 Prot. Gjirokastér mg, /4—’ Of 2025
VENDIM

Nr. Q/q’f , daté /J-, O/ ,MAf

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE Ti PRANIMIT, NE PROGRAMIN E PERBASHKET ME
UNIVERSITETIN E MAQEDONISE PERENDIMORE, Ni CIKILN E TRETE
DOKTORATE NE EDUKIM DHE SHKENCA HUMANE PRANE UNIVERSITETI
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé" neni 38, neni 77, pika 4, neni 78,
neni 80, Statuti t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 69, pika 6, Rregullores sé Ugj-
s& neni 23, Urdhérit nr. 362 prot, daté¢ 12.07.2024 i MAS dhe Vendimit nr. 01 prot, dat
16.01.2025 dérguar me shkresén pércjellése nr. 05/1 prot, daté 16.01.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 17.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin e kritereve t& pranimit, n& programin e pérbashkét me Universitetin € Magedonis¢
Peréndimore, né cikiln e treté Doktoraté né Edukim dhe Shkenca Humane prané Universitetit

“Eqrem Cabej” Gjirokastér pér vitin 2024-2025, sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CANA

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt B4 Prot. Giirokastér mé, /7 .0/ 2025

VENDIM

Nr. 0F ,dats /F , 0 ,LQAT

PER
PLOTESIMIN E VENDIT VAKANT SI ANETAR I SENATIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Né zbatim t€ nenit 37, 38, 39, pika 4 Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé™; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokaster neni 18, pika 8; Regullores s&¢ Zgjedhjeve miratuar me Vendim t&
Senatit Akademik nr.34, daté 08.05.2024; Regullores s& Brendshme té Senatit Akademik,
Vendimit t&¢ Komisionit Institucional té¢ Zgjedhjeve “Pér shpalljen e rezultatit t& zgjedhjeve pér
anétaré té Senatit Akademik t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér nr.18, daté 22.06.2024,
si dhe shkresés nr.38/1 prot, daté 14.01.2025, Senatit Akademik i mbledhur sot mé daté
17.01.2025,

VENDOSI :

1. Té plotésoj vendin e mbetur vakant, anétar i Senatit Akademik, nga radhét e personelit
akademik, Prof. Asoc Maria Kog¢o Agolli, si kandidate pasardhése me numrin mé t€ larté t&

votave.
2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/CAN

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:8&&.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt BF  Prot Gjirokastér mé, 7 0/ 2025

VENDIM

Nr. 0 ,date - ,0/ 0L

PER
MIRATIMIN, N PARIM, TE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE SHOQATES
LIBURNETIK

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 4, gérma ¢, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes sé bashképunimit me pérfagésues Z. Kreshnik Lako Drejtor Ekzekutiv, Senati
Akademik né mbledhjen e té datés 17.01.2025,

VENDOSI :
1. Miratimin, n& parim, t¢ marréveshjes s& bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Shogatés Liburnetik sipas tekstit gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré dhe publikohet né faqen zyrtare t& Universitetit “Eqrem
(Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO/C

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr 56 Prot Gjirokastér m&, /% .0/ 2025

VENDIM

Nr. OF date LY, of , 20

PER
KRIJIMIN E KOMITETIT SHKENCOR NE RANG UNIVERSITETI PER FILLIMIN E
PROCESIT TE HAPJES SE SHKOLLES DOKTORALE PRANE UNIVERSITETIT
“EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té lart€ né Republikén e Shqipéris€" neni 38, pika 3, Statuti t&
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 19, pika 7, né¢ VKM Nr. 112, dat€ 23.02.2018 "Pér
pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore 'Doktor' dhe té standardeve shtetérore pér
fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar” dhe “Profesor”, i ndryshuar, Kreu V, pika I,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 16.12.2024,

VENDOSI :

1. Té krijojé komitetin shkencor né rang universiteti si pjesé e procedurés pér hapjen e shkollés
doktorale.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqgen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, &eb:&&&.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr /ozf‘? Prot. Gjirokastér mé, a_fj Q[_ 2025

VENDIM

Nr. 08 ,datégjj_, o 2048

PER
MIRATIMIN E LISTES SE STUDENTEVE, Ti CILET KANE APLIKUAR PER
PERFITIMIN E MBESHTETJES FINANCIARE, NiE PROGRAMET E STUDIMIT QE
PERBEJNE PRIORITET KOMBETAR, PER VITIN AKADEMIK 2024-2025 Nit
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé" neni 38, VKM —s& 386/2022 “Pér
miratimin e fushave dhe t& programeve t& studimit, q&é pérbéjné prioritet kombétar dhe
mbéshtetjen financiare & studenttéve t& shkélgyer e t& studentéve, qé ndjekin kéto programe né
institucionet publike t& arsimit t& lartg”, Statuti t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gijirokastér,
Rregullores sé Ugj-s&, shkresés pércjellése nr. 1983 prot, daté 27.12.2024 t¢ AKFAL, si dhe
shkresés nr.90 prot, daté 20.01.2025 t& Administratorit, Senati Akademik n& mbledhjen e datés
23.01.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin e listés s& studentéve, t& cilét kané aplikuar pér pérfitimin e mbéshtetjes financiare,
n€ programet e studimit q&é pérbéjné prioritet kombétar, pér vitin akademik 2024-2025 sipas
listés, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Universitare, pér ta pércjellé
zyrtarisht prané Agjensisé Kombétare té Financimit té Arsimit t& Larté, Drejtorisé sé
Granteve.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO

Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokastér
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

N 42T Prot Giirokastér, mé& .23 / Of 12025

VENDIM

Nr. 09 date A3 . oOf 2025

MIRATIMI I KRITEREVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE PARE
“BACHELOR ” , CIKLIT TE DYTE” TE STUDIMEVE, PROGRAMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL 2 VJECAR DHE PROGRAMIT TE FORMIMIT TE
VAZHDUAR NE FUSHEN PSIKO - PEDAGOGJIKE
PER VITIN AKADEMIK 2026 — 2027 DHE NJE NDRYSHIM NE KRITERET E
PRANIMIT TE CIKLIT TE DYTE PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet € Arsimit t&
Larté né Republikén e Shqipérisé , neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 38 pika 1/a dhe pika 3, neni 69
pika 3, neni 74 pika 2, neni 76 pika 1, neni 135, Statutit t& Universitetit “ Eqrem Cabej ”, nenit 19 pika 3 /
j, referuar niveleve 5- 6- 7 t&€ Kornizés Shgiptare t&¢ Kualifikimeve, si dhe propozimeve t& Njésive
Kryesore t& universitetit “Eqrem Cabej ”, si dhe mbéshtetur né shkresén e MAS nr. 7955/1 prot, dat&
19.12.2024 “Pér publikimin e kritereve t& pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2025-2026 dhe 2026-

2027” ; Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , né mbledhjen e tij t& datés, 23. 01. 2025, :

VENDOSI:
1. T& miratojé kriteret e pranimit pér studentét né programet e ciklit t& paré “Bachelor”, pér vitin
akademik 2026 — 2027, si mé&poshté:
a. Nota mesatare e p&rgjithshme arithmetike e shkollés s& mesme pér té gjitha vitet pérfshiré
dhe provimet e Maturé&s Shtetérore n&€ masén 50 %.

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al email : rektori@uogj.edu.al




b. Nota mesatare e grupléndéve bérthamé (pér t& gjitha vitet ku shtrihen I&ndét), t&
masén 50 % ( sipas shtojcgs 1 bashkélidhur kétij vendimi.)

2. Te miratojé kriteret e pranimit pér student&t né programet e studimit & ciklit t& dyté& t& studimeve,
programeve me karakter profesional dhe programit té formimit t& vazhduar né fushén Psiko
Pedagogjike pér vitin akademik 2026-2027 (sipas shtojcés 2, 3, 4) .

3. T& miratojé kriteret e pranimit t& ciklit t& dyt& pér vitin akademik 2025-2026, pér nj& ndryshim n&
vendimin e Senatit Akademik nr. 08, daté 06.02.2024, pér arsye (& riorganizimeve g€ programet e
ciklit t& dyt& p&suan pér vitin akademik 2024-2025 me udhér riorganizimi nga MAS.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Zévendés Rektori pér procesin mésimor, Dekanét e
njésive kryesore dhe Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit dhe publikohen
né fagen zyrtare & universitetit dhe publikimin e tyre n€ portalin Ualbania .

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

e e e e e e e e
Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

SENATI AKADEMIK
Nr /O  Prot. Gjirokastér mé, 4/ 2025
VENDIM
Nr. /O ,dat 06, QL , 2027
PER
MIRATIMIN E STRUKTURES SE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit t&€ Lart€ né Republikén ¢ Shqipéris€” neni 3, pika 1, neni 38, pika ¢, Statutin ¢
Universitetit “Eqrem (Cabei™ Gjirokaster neni 7, Udhézimi nr. 27, daté 29.12.2017 “ Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& Arsimit e Lart&”
Senatit Akademik i mbledhur sot né daté 06.02.2025 me propozim té Rektorit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér.

VENDOSI :

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme t&€ Universitetit “Eqrem Cabej” dhe numrin e personelit
né té gjitha nivelet, sipas lidhjes 1, bashk&lidhur kétij vendimi.

2. Njé kopje e kétij vendimi i pérciliet Bordit t& Administrimit pér miratim.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

Lagjia *“18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjirokast&r
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr A/ Prot. Gjirokastér mg, /p .OL 2025
VENDIM
Ne. [ date 0 0 2045
PER

MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR FINANCIAR PER VITIN 2024, MIRATIMIN E
BUXHETIT TE DETAJUAR, AKORDUAR NGA SHTETI PER VITIN 2025, DHE
REGJISTRIN E PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit & Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 3, Ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Udhézimit nr. 9, da¢ 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar,
Vendimit nr.75, daté 12.02.2018 “Fér miratimin e modelit té financimit té institucioneve publike
t€ arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, neni 19, pika 2, Udhézimit t€ pérbashkét nr. 20, daté
20.09.2019 “Pér skemén dhe zbatimin e modelit financiar t& institucioneve publike t& arsimit té
larté dhe kérkim shkencor™. Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér neni 19, pika 2,
dhe shkresave t& administratorit n-.197, daté 05.02.2024, nr.198, daté 05.02.2024 Senati
Akademik mori né analizé dra’in ¢ paragitur pér detajimin e buxhetit t¢ akorduar nga shteti pér
vitin 2025 dhe né mbeldhjen e datés 06.02.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, e raportit vjetor. pérfundimtar té buxhetit pér vitin 2024.

2. Miratimin, e¢ buxhetit t¢ detajuar, akorduar nga shteti pér vitin 2025, dhe regjistrin e
parashikimeve t€ prokurimeve publike pér vitin 2025.

3. Ndryshimi i pagave do & hyjé né fugi dhe do t€ zbatohet pér té gjithé stafin akademik, duke
filluar nga data | ¢ muajit janar, né pérputhje me buxhetin e ri t& miratuar.

4. Njé kopje e kétij vendimi i percillet Bordit té¢ Administrimit pér miratim.

Ky vendim hyn né fugi menjéberé dhe publikohet né fagen zyrtare té Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI TN
.
PIOF. DR JAHOJCANA = |- = f)
.l‘\_.j

T WELH DRI T S Eems SR A
Lagjia “18 Shtatori”, Rruga Studenti, Gjiroka
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nr A/ Prot. Gjirokastér mé, /5 .04 2025
VENDIM

Nr. /L , daté .06. oL y 0L

PER
MIRATIMIN, NE PARIM, Ti MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT NDERMJET
UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”, GJIROKASTER DHE UNIVERSITETIT
DAUGAVPILS (REPUBLIKA E LETONISE)

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né€
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipéris&€” neni 3, pika 4, gérma c, neni 38,
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster, neni 19, pika 3, gérma e, si dhe referuar
marréveshjes s& bashk&punimit me pérfagésues Arvids BarSevskis, Senati Akademik né&
mbledhjen e té datés 06.02.2025,

VENDOSI :

1. Miratimin, né parim, té marréveshjes sé bashképunimit, ndérmjet Universitetit “Eqrem
Cabej”, Gjirokaster dhe Universitetit Daugavpils sipas tekstit gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Universitetit “Eqrem
Cabej” Gjirokastér.

KRYETARI

PROF. DR JAHO CANA

i _.- htori“, Rruga Studenti, Gjirokastér -
Kodi Postar 6001, web:www.uogj.edu.al




